nes beletb. Qu' cū i missa man' ad dēu vt inozis ē  
leuaēt. manicis lincis retro habētib. cū nec bra-  
chia ei' eēt grossa. nec multū carnosā. nec p'fa-  
ta tunica p'tenderet nisi vsq; ad cubitū. reman-  
serūt eadē brachia nuda. Tūc miraculose tor-  
ques aurei. et gēmati deferūt ab angelis 7 bra-  
chia decēter opēriūt. Quē etiā tōsam quādā  
vice p'spiciēs. euāgelicū inqt mādātū ista cōple-  
uit. duas tunicas habuit. et vnam non haben-  
ti largita est. ita et vos inquit facere debetis.

Multe potestatis erga demones pellendos  
sepe ei ipos demones ex hominib' expulit. Le-  
git' etiā i dicto dyalogo qz quedam vacca a de-  
mone agitata. cū vbiq; seuret. et mltos p'fode-  
ret. et versus Martinū et socios in itinere furi-  
bunda cōcurreret. ille manu eleuata ipam desi-  
stere iubet. qua immobili p'manēte: vidit demone  
dorso illius insidētem. quē increpans abscedē i-  
quit funeste de pecude. et innoxii anial agitare  
desiste. quo p'tinuo discedēte vacca ad eius pe-  
des p'sternitur. et ad eius imperiū cū omni man-  
suetudine ad gregē suū reuertit'. Multe sub-  
tilitatis erga demones cognoscēdos. Demones  
ita sibi p'spicabiles reddebant. vt apte ab ipis  
sub quacūq; imagine viderent'. Nā interdū de-  
mō in ionis p'sonam plerūq; mercurij. aliquan-  
do veneris vel minerne trāff'iguratū se eius vul-  
tibus offerebat. quos ille omnes suis nominib'  
increpabat. Mercurium maxime patiebatur  
infestum. Jouem brutum atq; hebetem esse vi-  
cebat.

Quadā etiā vice dyabolus in forma regis  
purpura et dyademate et aureis caligis orna-  
tus. serena letaq; facie sibi apparuit. Cuz dicit  
ambo facuissent. agnosce inquit Martine quē  
colis. Christ' ego sum descensur' ad terras pu-  
me tibi manifestare volui. Ad hoc cum adhuc  
martin' admirans taceret: rursus ait. Martine  
cur dubitas credere cū me videas. Christ' ego  
sum. Tūc ille a spirituscto doctus: ait. Domin'  
ih's xpc nō se purpuratū et dyademate reniten-  
tem venturum esse p'dixit. Ego christum nisi in  
eō habitu et forma qua passus est. nisi crucis sti-  
gmata preferentem venisse non credā. Ad hāc  
vocem ille disparuit: et totam cellam fetore cō-  
pleuit.

Martinus autem obitum suum longe ante  
presciuit. quam etiam fratribus reuelauit. In-  
terea Landacensem dyocesiū causa sedande  
discordie visitauit. Pergēs ergo vidit mergos  
in flumine piscibus insidiantes. et quousq; ca-  
pientes. forma inquit hec demonum est. insidiā-  
tur incautis. capiunt nesciētes. captos deuorat  
saturariq; nequūt deuorat. Impat' igi' vt reli-